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Nume și prenume Afiliere Țara E-mail 

Dragos Adascalitei  Sheffield University Management School United Kingdom d.adascalitei@sheffield.ac.uk 

Cornea-Madeira Adriana University of York United Kingdom adriana.cornea-madeira@york.ac.uk 

Dinu Airinei Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania adinu@uaic.ro 

Alin Marius Andrieș Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania alin.andries@uaic.ro 

Claudiu Albulescu  Universitatea Politehnica Timisoara Romania claudiu.albulesc@upt.ro 

Lucian Alexa Consiliul Concurenței Romania alexa.luci@gmail.com 

Dan Gabriel Anghel Academia de Studii Economice din București Romania dan.anghel@fin.ase.ro 

Sorin Gabriel  Anton Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania sorin.anton@uaic.ro 

Calin Arcalean ESADE Ramon Llull University Spain calin.arcalean@esade.edu 

Mircea Asandului Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania mircea.asandului@uaic.ro 

Luiza Badin Academia de Studii Economice din București Romania luiza.badin@csie.ase.ro 

Daniela Balutel Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania danielabalutel@yahoo.com  

Irina-Marilena Ban Universitatea Babeș-Bolyai Romania irina.ban@econ.ubbcluj.ro 

Adina Bărbulescu  Universitatea de Vest din Timișoara Romania adinap_12@yahoo.com 

Maria Bedrule Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania maria.bedrulegrigoruta@uaic.ro 

Cristina Boboc Academia de Studii Economice din București Romania cristina.boboc@csie.ase.ro 

Maria Bolboaca University of St. Gallen Switzerland  maria.bolboaca@gmail.com 



Patrick Osei Bonsu Rab Consult Limited 
 

rabito348@yahoo.com 

Alina Botezat Academia Română Romania botezat.alina@yahoo.com 

Neli Capatina-Verdes Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania neliverdes33@gmail.com 

Bogdan Căpraru Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania csb@uaic.ro 

Petre Caraiani Academia Română Romania petre.caraiani@gmail.com 

Dumitru-Nicusor Cărăușu Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania nicusor@live.com 

Vlad Chezan Banca Comercială Română Romania vlad.chezan@bcr.ro 

Mihai Chirica Primăria Municipiului Iași Romania 
 

Claudia Ciobanu  Universitatea Ghe Asachi din Iasi  Romania claudia.ciobanu@tuiasi.ro 

Paula Coman  Antibiotice S.A. Romania 
 

Mihai Copaciu Banca Națională a României Romania mihai.copaciu@bnro.ro 

Lucian Croitoru Banca Națională a României Romania contact@luciancroitoru.ro 

Nedea Dana Universitatea de Vest din Timișoara Romania nedea.dana@gmail.com 

Daniel Danau Université de Caen Normandie France daniel.danau@unicaen.fr 

Mihaela David Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania mihaela_david88@yahoo.com 

Delia Elena Diaconașu Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania delia_diaconasu@yahoo.com 

Andreea Alexandra Draghici University of Orleans France andreead95@yahoo.com 

David Drukker StataCorp  
United States of 
America  

Mircea Epure Universitat Pompeu Fabra Spain mircea.epure@upf.edu 

Marina Ferent-Pipas Universitatea Babeș-Bolyai Romania marina.ferent@econ.ubbcluj.ro 



Angela-Maria Filip Universitatea Babeș-Bolyai Romania angela.filip@econ.ubbcluj.ro 

Marhuenda Francisco University Carlos III Madrid Spain marhuend@eco.uc3m.es 

Meda Gâlea Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania medagalea@yahoo.com 

Mircea Georgescu Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania mirceag@uaic.ro 

Ioana Guțu Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania gutu.ioana@yahoo.com 

Paula Ingrid Harabagiu Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania harabagiu.ingrid@gmail.com 

Claudiu Herteliu Academia de Studii Economice din București Romania claudiu.herteliu@gmail.com 

Ioana Alexandra  Horodnic Sheffield University Management School United Kingdom i.a.horodnic@sheffield.ac.uk  

Nicoale Bogdan Ianc University of Orleans France iancnicolaebogdan@gmail.com 

Iulian Ihnatov Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania iulian.ihnatov@uaic.ro 

Dorina Ilasco Banca Comercială Română Romania Dorina.Ilasco@bcr.ro 

Aura Ilieș Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania ilies.aura@yahoo.com 

Cristian Încălțărău Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania cristian.incaltarau@uaic.ro 

Vasile Ișan Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania visan@uaic.ro 

Costel Istrate Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania istrate@uaic.ro 

Elisabeta Jaba Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania elisjaba@gmail.com 

Ionel Jianu Academia de Studii Economice din București Romania ionel.jianu@cig.ase.ro 

Madeira Joao University of York United Kingdom joao.madeira@york.ac.uk 

Dorina Lazar Universitatea Babeș-Bolyai Romania mircea.asandului@uaic.ro 

Sebastian Lazăr Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania slazar@uaic.ro 



Cristian Marius Litan Universitatea Babeș-Bolyai Romania cristian.litan@ubbcluj.ro 

Dan Lupu Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania dan.lupu@uaic.ro  

Radu Lupu Academia de Studii Economice din București Romania radu.lupu@rei.ase.ro 

Liviu George Maha Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania mlg@uaic.ro 

Iourii Manovskii  University of Pennsylvania  
United States of 
America 

manovski@sas.upenn.edu 

Sorin Mazilu Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania mazilu.sorin@yahoo.com 

Ovidiu Megan Universitatea de Vest din Timișoara Romania ovidiu.megan@e-uvt.ro 

Florentina Melnic Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania florentina_iesanmuntean@yahoo.com 

Maxime Menuet University of Orleans France maxime.menuet@univ-orleans.fr 

Valentina-Ioana Mera Universitatea Babeș-Bolyai Romania valentina.mera@econ.ubbcluj.ro 

Irina Mihai Banca Națională a României Romania irina.mihai@bnro.ro 

Paraschiv Mihai State University of New York at Oswego 
United States of 
America 

mihai.paraschiv@oswego.edu 

Alexandru Minea University Clermont Auvergne France alexandru.minea@uca.fr 

Andreea Mitrut University of Gothenburg Sweden  andreea.mitrut@economics.gu.se 

Dorina Moisa Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania dorina.moisa@uaic.ro 

Mihaela Mosnegutu  Antibiotice S.A. Romania 
 

Andrea Naghi Erasmus University Rotterdam Netherlands  naghi@ese.eur.nl 

Valeriu Nalban Banca Națională a României Romania valeriu.nalban@bnro.ro 

Ciprian Necula Academia de Studii Economice din București Romania ciprian.necula@fin.ase.ro 

Bogdan Negrea Academia de Studii Economice din București Romania bc.negrea@gmail.com 



Alexandru Nichifor University of Melbourne Australia alexandru.nichifor@gmail.com 

Ana Gabriela Niste 
 

Romania gabiniste@gmail.com 

George Cristian  Nistor Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania nistorcristian@gmail.com 

Steven Ongena University of Zurich  Switzerland  steven.ongena@bf.uzh.ch 

Mihaela Onofrei Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania onofrei@uaic.ro 

Otilia Oprea Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania oty_roxy21@yahoo.com 

Florin Oprea Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania foprea@uaic.ro 

Camelia Oprean Universitatea Lucian Blaga din Sibiu Romania camelia.oprean@ulbsibiu.ro 

David Ortan Banca Națională a României Romania david.ortan@bnro.ro 

Boldea Otilia Tilburg Umiversity Netherlands  otilia.boldea@gmail.com 

Smaranda Pantea Ministerul Finantelor Publice Romania smaranda.pantea@mfinante.gov.ro 

Oana  Peia University College Dublin Ireland oana.peia@ucd.ie 

Carmen Pintilescu Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania carmen.pintilescu@uaic.ro 

Nicoleta-Livia Pintilie Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania pintilie_nicoleta2003@yahoo.com 

Ioana Pleșcău Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania ioana.plescau@yahoo.com 

Miruna Pochea Universitatea Babeș-Bolyai Romania miruna.pochea@econ.ubbcluj.ro 

Siana Pop Université d'Angers France diana.pop@univ-angers.fr 

Adrian Pop University of Nantes France adrian.pop@univ-nantes.fr 

Radu Popa Banca Națională a României Romania radu.popa@bnro.ro 

Cristian Popescu Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania popesc@uaic.ro 



Alexandra-Anca Purcel 
Universitatea Babeș-Bolyai/ University of 
Clermont Auvergne 

Romania alexandra.anca.p@gmail.com 

Andrei Rădulescu Banca Transilvania Romania andrei.radulescu@btrl.ro 

Lorenzo Ricci European Stability Mechanism Luxembourg l.ricci@esm.europa.eu 

Cristina Teodora Roman Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania throman@uaic.ro 

Alexandra Rusu Erasmus University Rotterdam Netherlands  rusu@ese.eur.nl 

Christiana Sandu Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania christiana.balan@uaic.ro 

Ioana Schiopu ESADE Ramon Llull University Spain ioana.schiopu@esade.edu 

Stefania Simion University of Edinburgh United Kingdom stefania.simion@ed.ac.uk 

Nistor Simona Universitatea Babeș-Bolyai Romania simona_mutu@yahoo.com 

Andra Isabela Smadu Banca Națională a României Romania andra.smadu@bnro.ro 

Oana-Ramona Socoliuc Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania oanasocoliuc@gmail.com 

Nicu Sprincean Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania sprincean.nicu@gmail.com 

Bogdan Stacescu BI Norwegian Business School Norway bogdan.stacescu@bi.no 

Irina Stanga Dutch Central Bank Netherlands  i.m.stanga@dnb.nl 

Topliceanu Stefan Catalin Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania tstefan.catalin@yahoo.com 

Irina Stefanescu Federal Reserve Board and OECD 
United States of 
America 

irina.stefanescu@oecd.org 

Mihaela Stir Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania mihaela_stir15@yahoo.com 

Ovidiu Stoica Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania ostoica@uaic.ro 

Andrei Tanase Banca Națională a României Romania andrei.tanase@bnro.ro 

Cristina Tănăsescu Universitatea Lucian Blaga din Sibiu Romania cristina.tanasescu@ulbsibiu.ro 



Radu Tatucu World Bank 
United States of 
America 

radutatucu@gmail.com 

Mihaela Tofan Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania mtofan@uaic.ro 

Camelia Turcu University of Orleans France camelia.turcu@univ-orleans.fr 

Daniela Viorică Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania dana.viorica@gmail.com 

Midrigan Virgiliu New York University 
United States of 
America 

vm50@nyu.edu 

Răzvan Vlahu Dutch Central Bank Netherlands  razvan.vlahu@gmail.com 

Marcel Voia Carleton University Canada marcelvoia@cunet.carleton.ca 

Oana Claudia Voicila Banca Națională a României Romania voicila.claudia@yahoo.com 

Vlad Voiculescu 
 

Romania voiculescu@gmail.com 

Jeffrey Wooldridge  Michigan State University  
United States of 
America 

wooldri1@msu.edu 

Adriana Zaiț Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania azait@uaic.ro 

Andrei Zlate Federal Reserve Bank of Boston 
United States of 
America 

andreizlate01@gmail.com 

Bogdan Gabriel Zugravu Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași Romania zugravu@uaic.ro 

 


